X X V I I . 1 Item quod tempore istorum disturbiorum quecunque littere sub 
quacunque a forma verborum sub sigillis b capitulorum vel conventuum illorum, 
qui per manus potentum tenti fuissent, emanate extitissent, tales cassate et vigo-
ribus c cariture habeantur. 

X X V I I I . 1 Item quod nullus omnino hominum gentes forenses et extraneas ad 
hoc regnum nostrum causa inferendi malum inducat sub pena amissionis capitis et 
omnium bonorum suorum. 2 

X X I X . 1 Item quod nullus prelatorum, baronum et regni procerum preter con-
sensum nostrum cum quibuscunque hominibus nobis et regno nostro adversan-
tibus treugasa inire presumpmat. 

XXV. a K add. iam 
b K patratoris 
c A mendose bis 
d K proenunccietur 
e A emannetur 

'"f K comes parochialis 
XXVI. a K om. 

XXVII. a K qualicunque 
b K sigilis 
c K vigore, P viribus 

XXIX. a K trewgas 
XXV. 1 G.A. XXVII bei Kovachich. 

2 Die Ladung mit Insinuation ist mit Anführung des Gesetzes in die Praxis eingegangen, z. B. 1444; Dl. 
13810,13817, 59288, 61583 (hrsg. Cod. Zala t. II. p. 521), Lt. Közl. 1931, p. 87. Kapitalstrafe auf
grund des Gesetzes 1444: Dl. 13802; 1447 (aber infolge einer Ladung i. J. 1444): Dl. 67814. Die Be
deutung des G.A. ist auch durch die Diskussion bewiesen, die die Parteien 1447 vor dem Gericht des 
Regierungsrates über die Frage führten, ob die Gewalttätigkeit vor oder nach dem Erlaß des Dekrets 
König Wladislaws und der Stände verübt worden ist. Dl. 14067. 

XXVI. 1 G.A. XXVIII bei Kovachich. 
2 1. Aug. 1444.-Fälle seiner Anwendung im J. 1444: Dl. 13801,13804, 92977, 100571, Cod. Zichy 
t. IX. p.,82, Cod. Zala t. II. p. 521, Cod. Károlyi t. II. p. 243. 

XXVII. 1 G.A. XXIX bei Kovachich. 
XXVIII. 1 G.A. XXX bei Kovachich. 

2 Zwei Untersuchungsmandate des Palatins László Garai berufen sich augenscheinlich auf diese -
auch von Ladislaus V. bekräftigte - Rechtsregel, 1454: Dl. 14895, 1455: Dl. 15001. 

XXIX. 1 G.A. XXXI bei Kovachich. 

X X X . 1 Item quod a quicunque in premissis non prestiterit 0 et monitus per l i t 
teras nostras se non emendaverit, talis p ro a ipso facto in pena facti potentialis 
convincatur. Et quod quicunque mandatis nostris regiis, licitis tarnen et iustis, non 
paruerit et monitus se non excusaveritc, in simili pena convincatur ipso facto. 

X X X I . 1 U t a autem i idem b nostri fideles subnominati c exinde primum a nobis 
certitudinem sumpmant, presentium tenore et vigore in verbo nostro regio iu-
reiurando promittimus, nos ea omnia, que in prescriptis articulis notificata et de-
clarata sunt, ex nostri parte irrefragabiliter observare velle et tenere per aliosque, 
qui forsitan in hac parte rebelies comperti fuerint, cum adiutorio, consilio 0 et as-
sistentia ipsorum c infranominatorum d fidelium nostrorum teneri facere et ob-
servari6, et quod ad inferendas penas pretactas singulis talibus, qui hiis premissis 
repugnare presumpserint, toto posse cum eisdem nostris fidelibus intendemus f, et 
si opportunum fuerit, procedemus, in omnem 8 eventum eis in hac parte indivisibi-
liter assistemus faciemusque et exequemur11 etiam alia1 omnia1, que nobis cum 
eorum consilio in hac re et circa eam incubuerint facienda.